INDICAÇÃO Nº
1818
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, por meio da Secretaria competente, que libere recursos para execução de obras de recapeamento asfáltico no município de Olímpia.

JUSTIFICATIVA

O elevado índice de chuvas ocorridas nos últimos meses, algumas ruas do município de Olímpia encontram-se em precárias condições, com consideráveis crateras, sendo necessário à execução de obras de recapeamento o mais breve possível.

Vale dizer, que realização de referidas obras trará inúmeros benefícios à comunidade local.

Sala das Sessões, em

Deputado Cido Sério - PT

SPL - Código de Originalidade: 718665 300507 1534